sive onusti venire possint etire Paduam ac Tarvisium et in Tarvisanam, 

Feltrum et Bellunum et eorum districtus, et ad quelibet loea mea, 

sive pedites, sive equites, et cum plaustris, vehieulis et somariis, per 

quamcumque viam voluerint, et inde redire salvi et securi, cum suis 

mercimoniis atque rebus, mutis solitis solutis, ut supra; mandans et 

stricte precipiens quibuscunque potestatibus . . . capitaneis, viea- 

rüs, ... rectoribus et officialibus, custodibusque quarumeunque 

mearum civitatum, eastrorum, terrarum et locorum, et ad passus quos- 

libet ubilibet deputatis et existentibus, ac gentibus meis equestribus 

et pedestribus, ae subditis universis presentes litteras inspecturis, 

quatenus eum ad loca mea quibus presunt, et in eis ipsos terrigenas, 

comitativas et ineolas Portusnaonis et districtus eiusdem capitare 

vel declinare contingat, eos benigne suscipiant et generose pertractent 

et in ere ac personis et rebus suscipiant propicie et favorabili gratia 

commendatos. Et tam ibidem seilicet in meis loeis, quam in eorum 

territorio et quoque salvoconduetu carentes, et alibi ubicunque in 

emulorum meorum territorio, si salvum conduetum habuerint, preser- 
vent.illesos et indempnitatibus suis occurrant ac abstineant et manus 

arceant a qualibet noxia novitate. Habentes quoque dietorum capitanei 

et communitatis licentias etsalvosconductus dicti capitanei mei Turris, 

vacuos euntes ad partes superiores vel Venecias, et cum mercimoniis 

redeuntes ad propria, et ad loca mea venientes eum mercibus sive 

sine, et in casu quocunque cum suis equitaturis, bobus et boariis, 

et plaustris vel somariis tam in aditu quam regressu, referendo sin- 

gula singulis, libere et expedite ac sine ullo impedimento, mutis dum- 

taxat exceptis solvendis, ut dietum est, ire, stare et redire permittant, 

sub mee indignationis ineursu. Verum mercimonia ipsa vel aliquam 
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eorum partem aut vietualia ulla non deferant ad emulos meos, nec 

eis prestent auxilium vel favorem extra terram ipsam Portusnaonis. 

Contrafacientes vero de quibus dicte communitati seripserim, commu- 

nitas ipsa, veritate eomperta, punire et plectere teneatur pena con- 

digna, taliter quod aliis sit exemplo. In terra autem Portusnaonis et 

intra ipsam, liceat eis impune tradere et dare, propinare vel vendere 

posse emulis quibuseunque meis, de suis vietualibus atque rebus, ut 

volent, tota guerra presenti durante presentibus valituris. Presentium 

sub sigilli mei impressione testimonio litterarum. Datum Padue, die 

vigesimaquinta maii, anno nativitatis dominice millesimo trecentesimo 

oetuagesimo septimo, indictione decima. 

Membranam authent. habet P. M. 

CVII. 

(1387, 6 decembris, Utini.) 

Magister Jeannes de Glemona, recter scholarum Poriusnaenis, et 

Franciseus Pelliparius pertusnaenensis, legati cemmunitatis Pertus- 

naenis ceram ‚placite patriarchali Utini celebrate deposeunt ut, cum 

ser Baldassius de Maniaco, cuius filius cum aliis porcos quadringentes 

Pertusuaenensibus abstulerat, infra ierminum decem diermm pest 

collequium die ultima novembris celebratum, propria iura super ee 

facie minime preduxerit, cemmunitati portusmaemensi fiat lustitiae 

complementum. 

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo ter- 

centesimo octuagesimo septimo, die sexta decembris. Actum in castro 

Utini, in camera... in qua presentialiter dormiebat infraseriptus 

dominus . . . patre, domino Bondi, Dei gratia, abbate mosacensi . . . 

milite domino Simone de Coloreto, Henrico quondam dom... et 

Franeisco de Argis familiare generosi militis ... grano, ubi eoram 

reverendissimo patre et domino domino Frederico, divina providentia 

patriarcha jerosolimitano, nee non auctoritate apostolica sanete 

eeclesie aquilegensis rectore, gubernatore et defensore eomparuerunt 

cireumspecti viri magister Johannes, quondam de Glemona, in Por- 

tunaonis scolas presentialiter regens, ac providus magister Fran- 

ciscus Pelliparius de dicta terra Portusnaonis, tanquam  ambas- 

sciatores domini capitanei et communitatis Portusnaonis predicti, 
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prout per eosdem ibidem fuit assertum, eidem domino patriarche pro 

parte dietorum domini eapitanei et communitatis exponentes in pre- 

sentia, quomodo nobilis ser Baldassius de Maniacho, qualiter per gene- 

rale colloquium colligatorum patrie Foriiulii coram ipso domino pa- 

triareha die ultima mensis novembris proxime preteriti celebratum, 

extitit determinatum et deliberatum quod infra decem dies ipsam 

eolloquii celebrationem tune proxime et immediate sequuturos, no- 

bilis ser Baldassius de Maniacho debuerit produxisse omnia iura sua 

et suorum consortum super ablatione quadringentorum porcorum abla- 

torum per filium prefati ser Baldassii cum nonnullis aliis existentibus 

et residentibus in Maniache, certis civibus prefate terre Portusnaonis, 

ipsos porcos conducentibus et facientibus conduei, sub pretextu et 

seeuritate salviconductus dieti domini patriarehe, prout alias per ipsos 

magistrum Johannem et Franciseum ipse dominus patriarcha de hoc 

facto pluries fuerat seriosius informatus, aliter quod si infra dietum 

terminum decem dierum ipse ser Baldassius seu consortes sui 

de Maniacho iura sua non produxisset seu produxissent, quod ipse 

dominus patriareha deberet procedere contra dictos de Maniacho, 

prout ordo iustitie suaderet. Et quia terminus dietorum decem dierum 

die esterna expiravit, videlicet decima presentis mensis decembris, 

qua etiam coram dieto domino patriarcha debitis horis et tempore 

prefati magistri Johannes et Franciscus se composuisse dixerunt, 

ideircho supplicabant sue paternitati pro parte dominorum capitanei 

et eommunitatis Portusnaonis ut contra dietos nobiles de Maniacho 

qui abstulerunt et fecerunt predari dictos, ex quo ser Baldassius, nec 

aliquis alius, pro iure et defensione dietorum de Maniacho hucusque 

nil produxerat, dignaretur ipsi communitati Portusnaonis facere 

iustitie complementum etipsos ad suam communitatem cum expeditione 

remittere rationabili et convenienti, rogantes me subseriptum notarium 

ut de predictis eis publicum conficerem instrumentum. 

Ego Geronimus natus magistri Dominiei de Brunacio de Utino, 

publieus imperiali auctoritate notarius prescriptis omnibus interfui 

et rogatus scripsi. 
Membrauam authent. habet P. M. 

CVIII. 
(1388, 5 ianuarii, Vindobonae.) 

Albertus dux Austriae nuntiat Ferdinando vicario gener. eccle- 

siae aquil. ac collegis Hugonem de Duino capitaneum in Carniola in 
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eo esse ut mittat ex parte fidelium civium Portusnaonis amba- 
sciatam, eni fidem pleniorem adhibeant. 

Ex biblioth. ad d. Marei Veı.etiar. edidit Jos. Valentinelli ia Prineipim Austrie- 

corum epistolae. Venet. 1856. 

CIX. 

(1388, 24 iulii, Wels.) 

Albertus dux Austriae Nicolaum de Zepola, cuius castrum Portus- 

naenis deminie subest, urget sibi! ebbedientiam ac üdelitatem praestet. 

Albertus, Dei gratia, dux Austrie, Styrie, Karinthie et Carniole, 

comes Tirolis ete. nobili, fideli nostro, dileeto Nicolao: de Zopola gra- 

tiam suam et omne bonum. Cum eastellum in Zopola nobis et dominio 

terre nostre Portusnaonis iure denoschatur proprietario pertinere, 

cumque inibi predecessores nostris progenitoribus obedientiam et 

fidelitatem exinde exhibuerint, debita et condigna nos de tua fidelitate 

pariter et honestate sinceram gerentes fiduciam, te monemus presen-